
 

 

Об организации индивидуального отбора 

 в профильный 10 класс на 2023/2024 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования», приказом 

Минобрнауки России от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема 

граждан на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования», Правилами  

организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо 

переводе в МОБУ «Красногвардейская СОШ имени Марченко А.А.» для 

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным 

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения 

утвержденными приказом № 51 от 01.11.2022 г 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать индивидуальный отбор обучающихся в профильный 10 

класс на 2023/2024 учебный год по профилю: социально-экономический, 

следующим образом: 

1- й этап (до 21.07.2023 г.) - прием документов от выпускников 9-х классов, 

проведение экспертизы документов,  

2- й этап (до 28.07.2023 г.) - осуществление рейтинга обучающихся. 

Информация об итогах индивидуального отбора размещается на сайте школы 

в сети Интернет и информационных стендах в течение 3 дней после его 

завершения. 

3- й этап (до 07.08.2023 г.) - размещение на сайте школы списков 

обучающихся, рекомендованных к зачислению в профильный класс 

4- й этап (08.08.2023 - 31.08.2023 г.) - дополнительный прием в профильный 

класс на вакантные места (при наличии мест). 

2. Утвердить состав комиссии по проведению экспертизы документов, 

поданных кандидатами на зачисление в профильный 10 класс: 

Администрация Бузулукского района 

Оренбургской области 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

«Красногвардейская средняя 

общеобразовательная школа 

имени 

Героя Российской Федерации 

Марченко Антона Александровича» 

Бузулукского района 

Оренбургской области 

 

461035, Оренбургская область, 

Бузулукский район, пос. Красногвардеец, 

ул. Советская, 9 

тел. 8 (35342) 6-26-28 

 

Приказ 
от 22.05.2023  № 206а 

 

 



- председатель комиссии:    

Терентьева И.В., заместитель директора по УВР, 

- члены комиссии: 

Половинкина Н.А., учитель математики, 

Савельева Т.А., учитель русского языка и литературы, 

Джалова М.С., учитель истории  

Федулова И.И. – учитель иностранного языка 

3. Секретарю Тураевой Е.В.: 

- провести прием документов кандидатов для участия в индивидуальном 

отборе для получения среднего общего образования в профильном 10 классе; 

- обеспечить ведение журнала регистрации поданных документов с 09.00 до 

13.00 ч до 21.07.2023 года. 

4. Приемной комиссии оформить рейтинг по приему учащихся в 

профильные 10 классы не позднее 28.07. 2023 года. 

5. Информацию об итогах индивидуального отбора и зачислении в 

профильный  10 класс довести через официальный школьный сайт до сведения 

обучающихся, родителей (законных представителей) не позднее 07.08.2023 

года. 

6. Определить срок дополнительного периода для индивидуального отбора в 

профильный 10-й класс с 08.08.2023 по 31.08.2023 года при условии наличия 

свободных мест. 

7. Утвердить состав апелляционной комиссии: 

- председатель комиссии: Федулова И.И заместитель директора по ВР 

- члены комиссии: Жаншеева С.С. учитель русского языка и литературы, 

Карнаухова И.И, зам директора по ВР  

8. Классным руководителям 9-х классов Джаловой М.С., Карнауховой И.Э. 

довести до сведения выпускников и их родителей (законных представителей) 

перечень документов, необходимых для поступления в профильный 10 класс. 

9. Ответственному за сайт школы Григорьеву В.А. разместить данный приказ 

на официальном сайте школы до 01.06.2023 г. 

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

Директор школы: _____________ О.В. Пачина 

 


		2023-07-04T13:02:49+0500
	Пачина Ольга Васильевна




